
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

51,319,908.00 1,870,398.23 53,190,306.23 10,043,462.90 10,025,803.87 43,146,843.33I. GASTO NO ETIQUETADO

26,743,708.00 1,647,631.00 28,391,339.00 5,625,598.16 5,608,453.46 22,765,740.84SERVICIOS PERSONALES.

23,433,516.00 1,595,769.31 25,029,285.31 5,531,058.78 5,513,914.08 19,498,226.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 27,740.36 27,740.36 27,740.36 27,740.36 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

2,989,192.00 21,409.20 3,010,601.20 32,400.00 32,400.00 2,978,201.20REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

321,000.00 2,712.13 323,712.13 34,399.02 34,399.02 289,313.11OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

5,515,468.00 -325,748.79 5,189,719.21 950,358.85 950,358.85 4,239,360.36MATERIALES Y SUMINISTROS

758,900.00 -43,475.75 715,424.25 152,828.11 152,828.11 562,596.14MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

102,600.00 17,119.89 119,719.89 42,228.99 42,228.99 77,490.90ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

744,000.00 48,232.60 792,232.60 234,232.60 234,232.60 558,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

100,440.00 47,384.13 147,824.13 74,424.13 74,424.13 73,400.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

3,562,800.00 -361,743.01 3,201,056.99 407,433.53 407,433.53 2,793,623.46COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

75,368.00 -5,226.93 70,141.07 9,768.00 9,768.00 60,373.07VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

171,360.00 -28,039.72 143,320.28 29,443.49 29,443.49 113,876.79HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

7,851,543.00 319,594.53 8,171,137.53 2,150,319.30 2,149,804.97 6,020,818.23SERVICIOS GENERALES

2,083,800.00 150,166.94 2,233,966.94 593,376.37 593,376.37 1,640,590.57SERVICIOS BÁSICOS

539,376.00 199,493.69 738,869.69 344,993.69 344,993.69 393,876.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

882,000.00 -275,523.58 606,476.42 2,500.00 2,500.00 603,976.42SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

432,000.00 -10,776.37 421,223.63 85,472.52 85,472.52 335,751.11SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

1,520,675.00 301,307.87 1,821,982.87 664,246.65 664,246.65 1,157,736.22SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

177,600.00 -15,503.12 162,096.88 17,054.32 17,054.32 145,042.56SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

234,000.00 -21,123.87 212,876.13 45,585.13 45,585.13 167,291.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

889,000.00 2,142.59 891,142.59 182,543.82 182,543.82 708,598.77SERVICIOS OFICIALES

1,093,092.00 -10,589.62 1,082,502.38 214,546.80 214,032.47 867,955.58OTROS SERVICIOS GENERALES

1,320,000.00 225,920.01 1,545,920.01 591,743.80 591,743.80 954,176.21TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 256,430.00 256,430.00 256,430.00 256,430.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,320,000.00 -30,509.99 1,289,490.01 335,313.80 335,313.80 954,176.21AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. J. DOLORES MARTÍNEZ GARIBAY LIC. NORA ISELA GIL NÚÑEZ L.C.P. JUAN PEDRO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ LCP. JESUS CORTES RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE VISTA HERMOSA MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

652,000.00 -28,868.44 623,131.56 477,212.76 477,212.76 145,918.80BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

86,000.00 -37,243.93 48,756.07 48,756.06 48,756.06 0.01MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

8,000.00 1,612.52 9,612.52 17,612.52 17,612.52 -8,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

378,000.00 7,000.00 385,000.00 385,000.00 385,000.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

180,000.00 -237.03 179,762.97 25,844.18 25,844.18 153,918.79MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

9,237,189.00 -216,360.11 9,020,828.89 0.00 0.00 9,020,828.89INVERSIÓN PÚBLICA

9,237,189.00 -216,360.11 9,020,828.89 0.00 0.00 9,020,828.89OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 248,230.03 248,230.03 248,230.03 248,230.03 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 248,230.03 248,230.03 248,230.03 248,230.03 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

25,051,252.00 1,095,489.00 26,146,741.00 4,519,596.40 4,519,596.40 21,627,144.60II. GASTO ETIQUETADO

7,436,944.00 103,438.50 7,540,382.50 1,738,723.50 1,738,723.50 5,801,659.00SERVICIOS PERSONALES.

6,290,616.00 -27,953.84 6,262,662.16 1,544,700.16 1,544,700.16 4,717,962.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 211,184.98 211,184.98 149,630.98 149,630.98 61,554.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

966,328.00 -34,792.64 931,535.36 44,392.36 44,392.36 887,143.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

180,000.00 -45,000.00 135,000.00 0.00 0.00 135,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. J. DOLORES MARTÍNEZ GARIBAY LIC. NORA ISELA GIL NÚÑEZ L.C.P. JUAN PEDRO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ LCP. JESUS CORTES RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

2,496,000.00 -145,553.60 2,350,446.40 432,222.70 432,222.70 1,918,223.70MATERIALES Y SUMINISTROS

72,000.00 -13,262.21 58,737.79 6,477.03 6,477.03 52,260.76MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

720,000.00 -107,832.27 612,167.73 63,469.89 63,469.89 548,697.84MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

60,000.00 -15,000.00 45,000.00 0.00 0.00 45,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

1,284,000.00 -2,806.22 1,281,193.78 318,193.78 318,193.78 963,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

360,000.00 -180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 180,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

0.00 173,347.10 173,347.10 44,082.00 44,082.00 129,265.10HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

5,070,325.00 -499,565.42 4,570,759.58 530,882.20 530,882.20 4,039,877.38SERVICIOS GENERALES

4,185,600.00 -805,538.85 3,380,061.15 50,712.30 50,712.30 3,329,348.85SERVICIOS BÁSICOS

0.00 322,765.76 322,765.76 294,924.96 294,924.96 27,840.80SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

0.00 47,244.82 47,244.82 36,896.82 36,896.82 10,348.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

600,000.00 -69,478.64 530,521.36 79,021.36 79,021.36 451,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

96,000.00 -18,752.00 77,248.00 0.00 0.00 77,248.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

188,725.00 24,193.49 212,918.49 69,326.76 69,326.76 143,591.73OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 26,017.00 26,017.00 26,017.00 26,017.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 26,017.00 26,017.00 26,017.00 26,017.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

946,500.00 1,141,120.00 2,087,620.00 1,141,120.00 1,141,120.00 946,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 66,120.00 66,120.00 66,120.00 66,120.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

946,500.00 1,075,000.00 2,021,500.00 1,075,000.00 1,075,000.00 946,500.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. J. DOLORES MARTÍNEZ GARIBAY LIC. NORA ISELA GIL NÚÑEZ L.C.P. JUAN PEDRO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ LCP. JESUS CORTES RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

9,101,483.00 470,032.52 9,571,515.52 650,631.00 650,631.00 8,920,884.52INVERSIÓN PÚBLICA

9,101,483.00 470,032.52 9,571,515.52 650,631.00 650,631.00 8,920,884.52OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

76,371,160.00 2,965,887.23 79,337,047.23 14,563,059.30 14,545,400.27 64,773,987.93TOTAL DE EGRESOS:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. J. DOLORES MARTÍNEZ GARIBAY LIC. NORA ISELA GIL NÚÑEZ L.C.P. JUAN PEDRO HERNÁNDEZ MARTÍNEZ LCP. JESUS CORTES RUIZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


